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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 496 (Alm. del): 

I brev af 22. september 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Eva Kjer Hansen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 496:  

”Vil ministeren i tabelform redegøre for, hvilke tidligere brugertilfreds-

hedsundersøgelser ift. frit valg, der er gennemført på ministerens res-

sortområde i løbet af de sidste 10 år og angive for hver enkelt undersø-

gelse, om henholdsvis brugernes kendskab til og brugerens tilfredshed 

med fritvalgordningerne undersøges, og vil ministeren i forlængelse heraf 

redegøre for, hvor ofte ministeren vil gentage brugertilfredshedsunder-

søgelserne, og om de fremtidige undersøgelser både vil dække brugernes 

kendskab til og brugernes tilfredshed med ordningerne?” 

Svar: 

I 2018 foretog Børne- og Undervisningsministeriet (dengang Under-

visningsministeriet) som led i sammenhængsreformen en kortlægning af 

frit valg på undervisningsområdet. Kortlægningen kan læses her: 

https://www.uvm.dk/publikationer/2018/180827-kortlaegning-af-frit-

valg-paa-undervisningsomraadet 

 

Kortlægningen dækker grundskoleområdet, gymnasieområdet og er-

hvervsuddannelsesområdet og undersøger bl.a. anvendelsen af frit valg. 

 

På grundskoleområdet har ministeriet derudover både i 2011 og 2017 

fået foretaget en analyse af forældres anvendelse af frit skolevalg (senest 

EPINION, august 2017). Den seneste undersøgelse omhandler dels 

virkningerne af lovændringen fra 2005, dvs. konsekvenserne af lov om 

mere frit skolevalg, og dels årsager til forældres valg af skole til deres 

børn, herunder valget mellem folkeskoler og frie grundskoler. 

 

Ministeriet har ikke aktuelle planer om at gentage de nævnte undersøgel-

ser. 
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Det skal bemærkes, at initiativ om at gennemføre landsdækkende bruger-

tilfredshedsundersøgelser (BTU) henhører under Social- og Indenrigsmi-

nisteriets ressort. Jeg er bekendt med, at spørger har stillet lignende 

spørgsmål til social- og indenrigsministeren. I den forbindelse kan det 

nævnes, at de landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelser bl.a. dæk-

ker dagtilbud, SFO og skole og primært har fokus på en generel tilfreds-

hed med indsatsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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